INDICAÇÃO Nº  715/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA FISCALIZAÇÃO NAS FUNERÁRIAS QUANTO À DIVULGAÇÃO DE CONVÊNIO FUNERÁRIO GRATUITO, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 3.871/2006.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o convênio firmado entre a  Prefeitura  e as funerárias do município para prestação de serviço gratuito a munícipes carentes e outros beneficiados;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3.871/2006, oriunda de projeto de lei de autoria deste vereador, que  determina a obrigatoriedade da divulgação do referido convênio,

 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da administração que providencie para que seja feita a fiscalização das funerárias, para que as mesmas divulguem em seus estabelecimentos o convênio gratuito firmado com a prefeitura, a fim de elevar o alcance do benefício.

SALA DAS SESSÕES, 13 de setembro  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV